DE STELLIS.

Con filio patris, hic thalamos, hic atria centum,
Hic tercentenis inclusit limina portis.
Argento radiant postes, adamante columnæ
Sunt circum, et fuluum splendet laquearibus aurum.
Qui tantas habeant sedes, quæ numina portis
Affideant, unde et libycus Leo uenit ad astra,
Dicite Pierides, nam uos et carmina Phœbi
Excipitis, uos et chœreas agitat in aula,
Et secreta dei solæ nouistis, et artes.
Fata domum, ac decreta, loci penetralia seruant,
Et rerum series, æuique senilis imago,
Temporaque, et longis ætas incana capillis,
Imperiumque, et opes, et regno accommoda uirtus,
Et pia religio cinctis ad tempora uittis
Ante fores, ipsisque in postibus, aurea seruat
Aurora, illustrisque dies, et mobilis annus,
Horaque non certis nectens modo facta futuris.
Tum species rerum, ac generum numerosa propago,
Et color, et claro radians lux aurea curru,
Nec non ante nigris fugiens nox atra quadrigis,
Ipsè autem leo sydereas perlatus ad arceis,
Non ut fama refert, magno quod ab Hercule uictus
Fœdarit calido sitientia rura cruento,
Graiaeque nec fuluos tellus parit ipsa leones,
Sed libiæ crudele solum, que uicta calore
Insignem Phœbo pavuit generosa leonem,
Admouitque aris, tinxitque in sanguine cultrum.
Et solata sitim misero requieuit ab æstu.
Translatum cœlo Pæan, miratur et ora,
In genteisque humeros et lumina torua, iubasque.

Obstupuitq; armis, fixitq; in pectora uultum,
 Ac memor armorum uates, clavisq; futuræ
 Terrigenum latos iam tum meditatur, & ungueis
 Induere, & uillosa albis cum dentibus ora.
 Porphyriō quibus, & ferratum absumpit Ophelten.
 Tum Ionis ante pedes diuorum astante corona
 Constituit, placuit superūm inter signa referre
 Consensu magno, & nomen retinere leonis.
 Nec mora sydereis accensa est bellua flammis.
 Effulget stellis caput, & micat aurea ceruix
 In gibus, effulget claro spina ardua dorso,
 In liaq; incurviq; pedes, & cauda, genuq;
 Præradiatq; nouo pectus regale sub astro,
 Atq; insigne decus toto se uellere fundit.
 Regius hinc illi uenit uigor, imperiiq;
 Cura in gens summiq; loci ambitiosa cupido.
 Ergo cui primæ radiabit lucis in ortu
 Notus erit, feret hic celebris præconia famæ,
 Fasibus atq; operam dabit, atq; inhibabit honori,
 Quæret opes, proprio semper tamen ipse labore.
 Spelunca fremit in magna, dominatur in altis
 Montibus, æthiopumq; fremunt deserta leonem,
 Quærendo tamen insudat per deuia pastu.
 At cui de summo nascenti fulget Olympo,
 Perferet ille graueis forticum corde dolores,
 Post tamen aut domini per grata potentia ditem
 Efficit, aut si qua est domino cognata potestas,
 Unde etiam charis alimenta ministret amicis.
 Dicit ab occasu litem, iratosq; propinquos
 Efficit, & multos aduersum concitat hostes,